4. Inferiorum Ditionum subditi pro sua malitia et petulantia reluctabuntur, orientur turbæ et tumultus, reluctatio erit grata et plausibilis (nostris exceptis) apud omnes.

5. Principes qui huic factioni præerunt, nobiles item et subditi, quæsito furo, tollantur a medio, et redigantur cæteri in ordinem.

6. Conducantur sacrarum imaginum et templorum ruptores et violatores nostris stipendiis. Horum crimen toto mundo invisum arte imputetur reluctatoribus et sic vicinis.

7. Exterminentur omnia commercia, negotiationes, divitiæ, bona, libertates, privilegia, et omnes ad extremam redigantur paupertatem, et regnum pro nobis durable erit.

8. Nemo in his Regionibus Inferioribus (nullis exceptis) vita dignus habeatur ut omnibus tandem eradicatio (suis tamen arte et ordine) et novum regnum et novi homines habeantur.

9. In hoc munere strenuus dux sit Albanus, et nemo, etiamsi sit regii aut principum sanguinis, tanti sit aut habeatur momenti, qui vel in minimo suspectus arte non tollatur e medio.

10. Nulli contractus, jura, promissiones, condonationes, privilegia et solemnes assertiones Inferiorum Ditionum incolis, tanquam reis criminis utriusque lesæ majestatis, valeant aut serventur.

11. Sed omnino videndum et in hoc summopere vigilandum est ne hisce in rebus tam magnis et gravibus actu et impetu procedatur, sed paulatim et bono ordine, et ut magnates, nobiles et subditi inter sese arte committant et unus sit alterius carnifex et persecutor, donec et ipse carnifex tandem suspensus fuerit. Non est enim natio in orbe cristiano magis stulta, improvida et ejus levitati et perfidiæ facilius imponi possit quam hæc flamencica, Deo sic pænas dante perfidiæ.

Resolutio Officii in Inferioris Germaniæ ditionum populum.

Officium Sacrosanctæ Inquisitionis per præsentiam Regiæ Majestatis requisitum ad dicendum et resolvendum super abominabili crimine defectionis, apostasiæ et hæresis patrato per subditos ditionum Inferioris Germaniæ, visa et diligenter ponderata informatione nomine Regiæ Majestatis super istis rebus habita et capta, visis omnibus quoque literis, munimentis et documentis auctenticis et fide dignis eidem informationi adjunctis et per officiales Sacrosanctæ Inquisitionis ex Inferiori Germania fideliter transmissis, dicit et resolvit, quoad professionem theologicam et conscientiam dumtaxat : quod omnes et singuli subditi præfatæ Inferioris Germaniæ et totum eorundem corpus (iis tantum exceptis qui in informatione separatim annotati sunt), tam propter eorum manifestam et publicam apostasiam, hæresim et defectionem a Deo, nostra matre Sancta Ecclesia et a Catholici Regis mandato et obedientia, quam etiam propter non præstitum officium eorum qui inter eos se esse catholicos simularunt, quo et Deo et Suae Majestati vigore catholicæ religionis et præstiti juramenti obligati sunt et

du moins les dernières, conséquemment que je sois icy constrainct de séjourner plus longuement que pour l'auctorité du Roy et la vostre ne convient, je me suis advisé à plus grande seureté d'envoyer par la voie dudiet Ambassadeur de France ce courrier exprès pour iterativement advertir Vostre Excellence que icelle Royne m'a faict décla-

erunt publicis et manifestis apostatis, hæreticis et seditiosis pro summo conatu et extremis viribus resistere et eorum seclera impedire, id quod in turbarum, tumultuumque initio sine aliquo discrimine in potestate illorum erat, in ejus contrarium ipsi ab hujusmodi pia resistentia et impedimento prorsus abstinnerunt, ideoque merito censendi sunt publicorum et manifestorum apostatarum, hæreticorum et seditiosorum fautores et procuratores, qui etiam ordinum nobilitatis et subditorum nomine multis obtrusis requestis et remonstrationibus contra Sacrosanctam Inquisitionem faces et animos hæreticis, apostatis et seditiosis vulpina fraude subministrarunt, commiserunt in supremo gradu crimen utriusque lesæ majestatis. Sic dictum et resolutum in civitate Madriti, 16 februarii 1568.

Sententia Regis Catholici subsequela.

Regia Majestas, visa informatione suo mandato habita et capta super execrabili crimine defectionis, apostasiæ, manifestæ hæresis et seditionis patrato per suos subjectos ditiorum Inferioris Germaniæ, visis quoque literis, munimentis et documentis auctenticis et fide dignis eidem informationi adjunctis et per officiales Sacrosanctæ Inquisitionis ex Inferiori Germania fideliter transmissis, viso item pio advisamento officii Sacrosanctæ Inquisitionis cum gravibus rationibus in eodem insertis, administrando et dicendo jus et justitiam et in hac parte utendo sua absoluta regia potestate, dicit et decernit : quod omnes et singuli præfati Inferioris nostræ Germaniæ et integrum eorumdem corpus (iis enim exceptis qui in præfata informatione annotati sunt, quorum nomina suis tempore et loco fiscis Inferioris nostræ Germaniæ dari mandabimus), tam propter publicam eorum et manifestam apostasiam, hæresim et defectionem a Deo, nostra matre Sancta Ecclesia et a sua catholica jussione et obedientia, quam etiam propter non præstitum officium eorum qui inter eos se esse catholicos simularunt, quo tamen et Deo et Suæ Majestati vigore catholicæ religionis et præstiti juramenti obligati sunt et erant publicis et manifestis apostatis, hæreticis et seditiosis pro summo conatu et extremis viribus resistere et eorum nefanda seclera impedire, id quod in turbarum, tumultuumque initio sine aliquo discrimine in potestate illorum erat, in ejus contrarium ipsi ab hujusmodi pia resistentia et impedimento prorsus abstinnerunt, imo gavisii sunt, ideoque de jure censendi sunt publicorum et manifestorum apostatarum, hæreticorum et seditiosorum fautores et procuratores, qui etiam ordinum magnatum nobilitatis et subjectorum nomine multis obtrusis requestis et remonstrationibus contra Sacrosanctam Inquisitionem faces et animos hæreticis, apostatis et seditiosis vulpina fraude subministrarunt, commiserunt detestabile crimen utriusque lesæ majestatis, eos et eorum singulos, sine aliquo alio aut sexus aut ætatis discrimine, condempnando in pœnas et punitiones contra hujusmodi reos scripto jure statutas, volens et ordinans Sua Majestas, quæ seria hac sententia intendit statuere exemplum deterrens in futurum omni posteritati quod hæ pœnæ et punitiones hujus sententiæ, absque ulla spe gratiæ aut dissimulatione, suum plenum et punctuarium habeant et sortiantur effectum, eo tamen ordine et modo qui suis quoque tempore et loco revelabuntur fiscis nostris Inferioris Germaniæ.